## Capitulū

xij.

me queso spiritū in amī gloie.  
cū angeli⁹. sub ter pedes pro  
ice q̄c quid circa ceruicē tuā re  
peis quo factō dyabolū proie  
cit clamātē i sic prio liber effe  
ctus est. Itē de alio pātre qui  
cū oblessos liberaret impugna  
tus ab hoc vīco obtinuit obli  
deri a tandem frātrum oracōe  
sanatus liberatus est a demōe  
i ab īamī gloria. ymo hoc vi  
tium victum acrī⁹ insurgit. Et  
p̄mū est ī vite sācte īchvacō  
ne i vltimū ī victoria. quod  
nec cr̄stū dīmisit qui eum īm  
pugnaret a ī pīnaculo cum  
eo demon ascēdit. Sūt aut̄ c  
quīq̄ remedīa. Prīmū ut solli  
cite videam⁹ ne ī p̄ncipio.  
medio aut ī fine operis bom  
vana gloia se īmīsceat h̄ oīa  
ī deo dirigam⁹ sc̄d̄ illud ps.  
Non nob̄ domine nō nob̄ sed  
noi tuo da gloriam. Sic san  
ctus tho. fecisse dicitur crucifī  
xo quādo ho norabatur: cū pol  
lice vīc̄ secrete crucē fatiendo  
sub scapulari i dicendo p̄fatū  
versiculum. Secundo ut vere  
mur oīa opa nostra cum b̄tō  
iob. ix. Ne forte mīsi fecerimus  
ut debuimus sc̄d̄ illud luce.  
xvij. Cum omnia feceritis que  
p̄cepta sunt vobis dicite serui  
mūtiles sum⁹. quod facere de  
buimus fecimus. Tercō cōsider  
emus q̄ntum malum faciat

## Primum

## Preceptum

qz oia opera bona pōt destrue  
rz scd; illud xp̄i. receper̄t mer  
cedē suā qd xp̄s ait de ypocri  
tis math. vi. **O**rto ut opa ap  
parēter rara a bō occultemus  
q̄ tum possum? ut nesciat sim  
st̄ qd fatiat dextra tua math.  
. vi. **Q**uinto ut orem? cōtra tā  
tum vītiū vñ sup illud th̄b. ij.  
deo q̄ pb at corda nostr̄. dicit  
glō. ut sibi nō h̄ib⁹ placea  
m? qd n̄i ipse in nob opetur  
vitare neqm⁹. **E**t aug⁹. idem  
dic. **R**uas vires nocendi habe  
at h̄uane glorie amor. nemo  
sentit nisi qui ei bellū m̄dixerit  
**Q**uo ad. ij. principale nōn  
dum q̄ gloria in p̄posito sīt  
q̄ bonū alicui⁹ deueniat in no  
ticiā alteri⁹ vel alior⁹. q̄ ad ap  
pbacōnem eorum. **E**t sic appre  
tere gloriā est aliquē appeti  
re ut bonū suum vīru vel appa  
rēs viat in noticiā et ad appro  
bacōnem alterius vel alior⁹. q̄  
aliquē qrere gloriā p̄ exterio  
ra facta. fit per hoc q̄ aliquis  
opa sua agit corā alijs aut lo  
quuntur aut qn̄ manifestatur p̄  
laude alienā. ut qn̄ honoātur  
ab alijs. qz tunc vidētes eum  
honorā maiora de eo estimāt  
**E**t ista pertinent ad filias in  
m̄is glorie de quib⁹ postea di  
cetur. **S**ecundo nōndum q̄  
non ois appetitus glorie est  
malus q̄ appetitus inm̄is glo

## Capitulū

.xiiij.

rie semp est mal⁹. nā ut thō.  
vbi prius dicit ad perfectionē  
h̄is pertinet q̄ ipse se cognos  
cat⁹ q̄ ipse cognoscatur ab  
alijs nō pertinet ad ei⁹ pfectō  
nem. **E**t ideo non est p̄ se appre  
tendum. potest tñ appeti īq̄ tū  
ē vtile ad aliqd. **V**nde tri  
pliciter est vtile et līcītū q̄ ali  
quis cognoscatur ab alijs bo  
nus. **P**rimo ad hoc ut de⁹ ab  
h̄ib⁹ glōficetur. vñ math. v.  
**S**ic luceat lux vīra corā h̄ib⁹  
ut videat op̄eā vīra bona et glō  
ficēt p̄m vestrū qui in ce  
lis ē. **S**ecundo ad hoc q̄ h̄ies  
proficiant in bono qd in alijs  
cognoscunt ut in p̄cedenti au  
toritate etiā pat̄. **E**t sic fecit  
apl̄s. ij. cor̄n. xi. a. xii. ut disci  
puli sui p̄ pseudo apl̄os nō de  
cipiētur vel eis pl̄o crederet  
ait **T**er virgis cefus fū. et mul  
ta alia que ibi enumerat de se  
apl̄s bona. **T**ercō ad hoc q̄ ip  
se homo ex bonis q̄ in se cog  
noscit p̄ testimoniū laudis  
aliene studeat in eis p̄seuerare  
et ad meliora proficere. **E**t sic  
licet habere curā de fama et eā  
tueri. **E**tiam sic fit in treugis q̄  
hūnt super graduandis in vī  
uersitatib⁹. et scdm h̄ec tria lau  
dabile est. q̄ quis habeat curā  
de bono noīe. **E**t q̄ p̄uideat  
quis bona corā h̄ib⁹ nō tñ  
coram deo Rō. xii. non tñ q̄m

Hōim laude ī maniter delectetur  
pōt igitur laudabilit̄ ad alio  
rū vtilitatem gloriā suam que  
rere sicut a deus suam gloria;  
querit non ppter se h̄pter nos.

**f** **E**st ergo nōnd hic qm ge  
nere est gloria triplex. vna ve  
ra. secūda vana. tertia dyaboli  
ca. Prima ē septuplex. vera qn  
quis nulli? peccati fibi cōsciens  
est de qua. n. cor. i. Gloria nra  
hec est testimoniū cōsciētie no  
stre. vnoz qn dulcedo sāctispi  
ritus manifeste sc̄itur. qui spi  
rituſſanc̄ testimoniū dat spi  
ritui nostro qsim⁹ filii dei rō.  
viii. **S**ic hic cauēdū est ne q̄  
decipiatur ī dulcedie spūali a  
sentimentis. q̄ quedā sunt cō  
munes malis ī bovis. Alię speā  
les tm̄ bomis ut beat⁹ bern. tra  
dit ī ep̄la ad fratres de mōte  
dei. verissima ē et na gloia. alie  
tres fūt prius recitate. **T**ercio  
nōndum q̄ gloiam suam pōt  
quis querere ut pmissum est h̄  
illud cōpetit potissime pfectis  
viris. vnde ī math. v. cr̄stus  
discipulis ait a doctorib;. **S**ic  
luceat aī; nec tamen talib; se  
per cōpetit sed quādo est nōbi  
lis necessitas vel vtilitas. **I**nfir  
mis aut īmpfectis non ē tam  
cautum ppter periculū ī manis  
gloie. q̄ scdm greg. **D**ō īno  
tescere hōibus sine pēculo vir  
sici potest patēt hec ybi prī

p ap̄lm qui ait. i. cor. xij. Inſi  
piens fact⁹ sum; id est ad mo  
dum īſipientis quodammō  
fec̄ gloriādo. ws me coegisti  
sc̄; malis faciliter acquiescēdo  
doctoribus. **S**ecunda glo g  
ria vici; vana fit quīupliciter  
sc̄d; tho. **P**rīmo ex parte mate  
rie bone glorie paulo sup̄. Cū  
q̄s appetit q̄ alij s̄ppareāt ali  
qua bona ī ſe a illa approbēt  
tanq̄ bona a magna q̄ tñ non  
fūt ī eo. ut cū appetit q̄ alij eū  
eſtiment doctū aut deuotum a  
multum doctū aut liberalē. aut  
divitē aut pulch̄z nobilema  
ſic de ſimilibz; cum non fit talis  
Aut cum appetit ut alij putent  
eum fecisse tale op̄? quo d tam  
non fecit. **S**ecundo gloria est  
vana cū quis querit gloriā  
de re q̄ nō ē gloria digna ut de  
caduca re a fragili. **S**ic ē pul  
chritudo corporis. diuitie. cr̄ſpi  
tudo cr̄imū ī hmoi. manē cī  
est a vanū q̄ homo huiusmo  
di res caducas fragiles a mo  
dicas que cōmunt magis no  
cent q̄ profint tam magnas  
reputib; q̄ etiā gloriā de eis  
querit a vult q̄ alij ī eo talia  
noſcat a tanq̄ bona a magna  
reputent a approbent. **T**erco  
est vana cum quis gloiam q̄  
rit de rebus īutlibus a noſ  
uis que non fūt apud multos  
grauiā peccata reputata ut de

## Primum

## Preceptum

supfluis sūptibus in otium. in vestib⁹. edificis. familia et fit gloia sic vana ex parte materie. Quarto est vana ex parte eius a quo quis gloriā querit puta cū q̄s appetit bō sua wā vel apparentia fieri manifesta h̄ib⁹ ut ea approbet quorū tñ h̄im iudicū ē fallibile et incertum ut h̄ibus simplicib⁹ mūdānis et seculāibus q̄ actus hominū frequēter solum extrinse cus cōsideāt et multoties non bona aut modicū bō estimāt magna et excellentia. ymo frequenter de rebus modicū aut nihil iudicare sciūt. ut si quis appetet doctus app̄arere apd ydiotas et rudes. q̄ de huius mōi iudicare non sciunt. Tales enim noscūt solū sensibilia et plentia ut diuitias potētiam pulchritudinē et filia modica ymo talia sunt bō mīma. non media ut virtutes. nec maria ut beatitudinem fatiētes que tñ minima bō maxima estimant Et illos qui talia h̄nt estimāt gloriōsos et reuerentur tales et honoreant. vera aut bona habentes et vere bona ut virtutes ipsi nō noscūt. aut modicum reputant. aut parvū pendunt aut qd̄ deterius ē cōtenunt. et ideo mane et vanū est testimoniū h̄i huiusmōi honorū ab eis q̄ reze. Quinto modo gloia fit in

## Capitulum

xliij.

amis et vana ex parte ipsi⁹ qui gloriā querit. ut qui gloriā suam non refert in debitū finē putat dei honorē et proximi salutem. Omne enī bonū de quo quis recte gloriā querit debet credere a deo sibi esse datum. et ita non habet h̄o hoc a se. h̄ est quasi quod dā bonū dñtinum et deo de isto principaliter debetur gloia et laus. Et ideo qn̄ h̄o appetit ut bonum suū alijs fiat manifestū. debet hoc appetere ad istū finē ut deus ex hoc laudetur. qui tale bonū largitus ē. Ideo dicit aplus. ij. corī. x. Qui gloriatur in dñō glorieatur id ē de bono opere nō querat sibi gloriā h̄ deo. Tale enī bonum datur homi a deo ut ex illo alijs p̄fit. et ideo intentū debet appetere gloriā de tali in op̄tum p̄ eām paratur sibi via ad hoc ut alijs p̄fit sic aplus ut sup̄ patuit. In ergo homo appetit gloriā et illa fistit aut in seip̄m solū refert in sui laude et recomēda cōne; et nō in profectū proximi. aut in dei laude et gloriā finaliter tunc est vanagloia et in amīs et peccatum q̄d quodcūq̄ vanū appetere est peccātū secundū illū ps̄. filij hominū usq; quo graui corde ut qd̄ diligitis vanitatē et queritis mēdatisū. Tertia gloria vice dyabolica est etiā ex

## Prīmū

## Preceptū

parte materie. qn̄ q̄s gloriam querit de peccatis nōbilibus a rebus magis ignominios q̄ glorioſis. ut cū quis per potentiā aliquē opprimit. aut cū nō bili persona luxuriat? est. aut aliquid iniuste a tali recepit. a hastulit in peccatis. aut p multo luxit q̄ vult ut alij hoc noscāt q̄ approbent hoc est diabolicū peccatum. qz demones sic corā suo principe gloriari solent de malis in que alios proiecerūt. Cōtr̄ quos in ps. Quid gloria ris i malitia q̄ potēs es iniquitate dilexisti maliciā sup benignitatem iniquitatē magis q̄ lo qui eqtatē ppter ea deſtruet te i deus in finē. Quo ad. iii. principale. quādō sc̄; in amīs gloria fit peccati mōrle nōndūsc̄dm thō. vbi ſup q̄ aliquādo vane glorie appetitus est mōrle. aliquādo viale. Omne em̄ peccati qd̄ fit cōtra caritatē est mortale a ſolū tale. mō in amīs gloria quedā est contr̄ caritatēm quedā nō. Et lic; peccātū ſe cōſideratū q̄ put ſibi nō ſuigitur aliud peccati nō repugnat caritati proximi ut q̄ quis appetat bona que in ipso ſunt vel apparēt maifesta ſieī alij a laudari et hoc ſeile ppter delictō em̄ quā habet in aliorū laude hoc nō ē otr̄ caritatē proxī nec aliquo

## Capitulū

xiiij.

mō i no cumētū ei?. Potest k tñ in amīs gloria ēē otr̄ caritatē proximi inq̄tum aliud peccati eiſc̄; in amīs glorie ſiunctū est. vnde hec pma r̄gula est. q̄ qn̄cumq̄ ordinat in amīs gloria in aliud peccātū mōrle tanq̄ in finem ut cū quis vult videri doctus ut alij ſibi credant q̄ ſic eos perducat in perfidiā vel cū quis ſelaudat de fidelitate vel facit ſimulata opēa ut eum eſti mēt pbum a fidelem q̄ ſic poſ fit eos dāmificare in rebus per furtū vel p aliam fraudē nōbiliarer pſertim dānosam vlcum q̄s vult videri diues vel nobil. ppter hoc ut mulierē aliquam poſſit allicere in ſui amore a coſenſum luxuriosū. Tū qz illud eſſe cōtra caitatem proximi q̄ in magnū no cumētū fieri peccati mōrle. Et de illo ſonabat etiā r̄gule poſite ſup de ſupbia qn̄ ſit peccātū mōrle. Se cūda regula ē. Quāuis peccātū in amīs glorie peile ſe cōſideratū ſe ſi deratū a fine coniunctōe alteri⁹ peccātū nō ſit otr̄ caritatē proxī tñ ē ut ſic cōtra caritatē dei tri pliciter ſe cōſideratū. Primo racōe materie de qua quis gloriatur ut cū quis gloriatur de aliquo fallo quod eſt cōtrarium dīme reuerencie ſic illud. Ezech. xx viij. Eleuatū eſt cor tuum et dixisti deus ego ſum Suo mō